

**Lucrari de reparatii curente a edificiului
Centrului multifunctional nr.1 din str.M.
Viteazul,nr.11/1, mun.Chisinau (amenajarea
tamburului de la intrarea principala)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatii curente a edificiului Centrului multifunctional nr.1 din str.M.
Viteazul,nr.11/1, mun.Chisinau (amenajarea tamburului de la intrarea principala)**

Valoarea de deviz 227 289,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	12,6000	20,18 20,18	254,28 254,28
2	RpCM33C	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit etc., de pe trepte si contratrepte	m	9,6000	48,70 48,44	467,56 464,98
3	RpCI42B aplicativ	Demontarea casetelor etalbond existent	m2	7,8800	42,02 41,52	331,08 327,14
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,0000	12,68 12,68	25,37 25,37
		<i>Total</i>	lei			1 078,29
		<i>CASM</i>	24 %			0,04
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,5 %			0,01
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,5 %			91,65
		<i>Total</i>				1 169,99
		<i>Beneficiul</i>	3,5 %			40,95
		<i>Total</i>				1 210,94
		Total Demontari Inclusiv salariu				1 210,94 1 071,77
		2. Lucrari de terasament				

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint	m3	8,2300	178,75 178,75	1 471,08 1 471,08
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,5000	408,47 57,08	1 429,64 199,79
		<i>Total</i>	lei			2 900,72
		<i>CASM</i>	24 %			401,01
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			82,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			338,39
		<i>Total</i>				3 722,30
		<i>Beneficiul</i>	6 %			223,33
		<i>Total</i>				3 945,63
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				3 945,63 1 670,87
		3. Evacuare gunoi				
7	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	3,9000	20,18 20,18	78,71 78,71
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,9000	25,80 0,00	100,62 0,00
		<i>Total</i>	lei			179,33
		<i>CASM</i>	24 %			18,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			28,74
		<i>Total</i>				226,96
		<i>Beneficiul</i>	6 %			13,61
		<i>Total</i>				240,57
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				240,57 78,71
		4. Lucrari de betonare				
9	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	45,5000	26,55 3,06	1 208,08 139,05

1	2	3	4	5	6	7
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	42,0000	26,35 2,59	1 106,81 108,98
11	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului	m2	8,9000	133,95 60,54	1 192,13 538,84
12	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	5,8300	1 217,11 328,66	7 095,73 1 916,10
		<i>Total</i>	lei			10 602,75
		<i>CASM</i>	24 %			648,71
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,5 %			266,14
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,5 %			978,99
		<i>Total</i>				12 496,59
		<i>Beneficiul</i>	3,5 %			437,37
		<i>Total</i>				12 933,96
		Total Lucrari de betonare Inklusiv salariu				12 933,96 2 702,97
		5. Finisari				
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	89,9000	32,00 12,11	2 877,10 1 088,57
14	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0890	188,20 95,06	16,75 8,46
15	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0890	363,15 220,22	32,32 19,60

1	2	3	4	5	6	7
16	CI12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor (granit grosime 20mm simila celui existent inclusiv forma si culoarea)	m2	16,6000	1 525,98 449,75	25 331,19 7 465,81
17	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor baghete antiderapante	m	17,0000	53,01 14,99	901,11 254,86
18	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Fara costul placilor de pavaj)	m2	3,2000	274,15 34,37	877,27 109,97
19	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, grosime 5 cm)	m2	1,1000	81,29 34,36	89,42 37,80
20	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, Casete Altcombond, culoare similara cu cele existent	m2	5,1200	308,34 51,89	1 578,70 265,70
21	CL53D	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri-casete metalice „Altcombond,, culoarea similara cu cele existente, Placi termoizolante grosime = 100mm	m2	12,7500	1 187,95 127,89	15 146,34 1 630,60
22	CH06A	Balustrada din aluminiu nichelat	m	4,6500	1 009,13 51,89	4 692,47 241,31
		<i>Total</i>	lei			51 542,67

1	2	3	4	5	6	7
		CASM	24 %			2 669,44
		Transportarea materialelor	3,5 %			1 363,39
		Cheltuieli de regie	7,5 %			4 168,16
		Total				59 743,66
		Beneficiul	4,5 %			2 688,46
		Total				62 432,12
		Total Finisari Inclusiv salariu				62 432,12 11 122,68
		6. Timplarie				
23	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa din aluminiu cu bariera termica, profil lat, culoarea profil cafiniu,geam termopan,miner cromat cu lungimea pina la 1,5 m)	m2	8,8100	3 607,30 54,78	31 780,28 482,59
24	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (profil lat, culoarea profil cafiniu,geam termopan)	m2	14,6900	3 658,22 43,25	53 739,23 635,27
25	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	3,0000	1 563,67 113,01	4 691,02 339,04
		Total	lei			90 210,53
		CASM	24 %			349,66
		Transportarea materialelor	3,5 %			3 105,97
		Cheltuieli de regie	7,5 %			7 024,96
		Total				100 691,12
		Beneficiul	3,5 %			3 524,19
		Total				104 215,31

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarie Inclusiv salariu				104 215,31 1 456,90
		7. Electricitate				
26	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, Corp de iluminat LED in set, de creat resursa	100 buc	0,0400	71 302,75 18 278,25	2 852,11 731,13
27	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 inclusiv	100 m	0,1500	610,27 323,47	91,54 48,52
28	pret de piata	Cablu VVG-LS-3*2,5 mm	m	15,0000	15,26 0,00	228,90 0,00
29	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm de creat resursa	100 m	0,1500	2 998,60 1 372,33	449,79 205,85
		<i>Total</i>	lei			3 622,34
		<i>CASM</i>	24 %			236,52
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			177,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			142,90
		<i>Total</i>				4 178,80
		<i>Beneficiul</i>	6 %			250,72
		<i>Total</i>				4 429,52
		Total Electricitate Inclusiv salariu				4 429,52 985,50

		Total	lei	189 408,05
		TVA	20 %	37 881,61
		Total deviz: Inclusiv salariu	227 289,66 19 089,40	

Intocmit

SRL,,7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.P. ,Agentia Servicii Publice,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatii curente a edificiului Centrului multifunctional nr.1 din str.M.
Viteazul,nr.11/1, mun.Chisinau (amenajarea tamburului de la intrarea principala)

Valoarea de deviz 227 289,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	17,0915	57,66	985,50
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	49,8000	57,66	2 871,47
3.	7122050013400	Zidar	h-om	66,4000	57,66	3 828,62
4.	7123010010200	Betonist	h-om	30,8990	57,66	1 781,64
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,9550	57,66	228,05
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,4550	57,66	487,52
7.	7129020012800	Pavator	h-om	4,6368	57,66	267,36
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	4,0320	57,66	232,49
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	57,66	25,37
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,4868	57,66	28,06
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,8990	57,66	51,84
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,8368	57,66	163,57
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,7000	57,66	328,66
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,7715	57,66	1 024,71
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,2100	57,66	127,43
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	25,8740	57,66	1 491,90
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,8300	57,66	278,50
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,4118	57,66	1 522,91
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,5460	57,66	262,12
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	28,2795	57,66	1 630,60
21.	9312040019600	Sapator	h-om	25,5130	57,66	1 471,08
		Total manopera				19 089,40

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,2785	14,15	32,24
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0003	20,00	0,01
3.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0224	22 500,00	504,00
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0001	1 256,00	0,13
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2280	39,26	8,95
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4160	29,25	12,17
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,6220	15,00	39,33

8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,6220	13,25	34,74
9.	1019852	Vopsea	kg	0,1230	45,00	5,54
10.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,0300	0,35	0,01
11.	1200000	Corp de iluminat LED in set	buc	4,0000	350,00	1 400,00
12.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,0250	290,00	1 167,25
13.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,0535	290,00	1 175,51
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,4085	204,00	899,33
15.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0215	204,00	4,38
16.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,1634	204,00	33,34
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0044	4 200,00	18,48
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0311	4 200,00	130,62
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	335,3200	0,15	50,30
20.	2010237318750	Distantieri	buc	19,4250	3,26	63,33
21.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,8010	550,00	440,55
22.	2320166200676	White spirit	kg	0,0534	36,00	1,92
23.	2320187315789	Decofrol	kg	1,0680	38,00	40,58
24.	2355555	Cablu VVG-LS-3*2,5MM	buc	15,0000	15,26	228,90
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,5465	120,00	1 145,58
26.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,4628	25,00	11,57
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,4170	25,00	10,42
28.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0900	22,00	1,98
29.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	16,7660	15,25	255,68
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,5418	65,25	100,60
31.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,7628	22,15	39,05
32.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	14,3360	10,00	143,36
33.	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	70,4172	3,89	273,92
34.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	13,1982	65,00	857,88
35.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	15,4245	3 400,00	52 443,30
36.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	96,1031	6,45	619,86
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	14,0951	15,26	215,09
38.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	6,8800	1,70	11,69
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2550	1,50	4,88
40.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 633,2162	1,70	2 776,47
41.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	56,7600	1,70	96,49
42.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	13,4128	28,26	379,05
43.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,1165 3,2480	0,00 190,00	0,00 617,12
44.	2670112202050	Placi din marmura artificiala	m2	17,7720	900,00	15 994,80
45.	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,1257	650,00	81,71
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,2860	10,00	52,86
47.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,1469	19,00	2,79
48.	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	8,1600	18,26	149,00
49.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2100	22,50	4,72
50.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	46,6375	22,25	1 037,68

51.	2732103646070	Tabla cutata	m2	5,6832	135,00	767,23
52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,8990	22,00	19,78
53.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,4450	23,50	10,46
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,8750	20,00	17,50
55.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	89,9000	19,25	1 730,58
56.	2811236304900	Panouri-casete metalice de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	12,4293	900,00	11 186,37
57.	2812106305714	Balustrada din aluminiu nichelat	m	4,6500	950,00	4 417,50
58.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (usa din aluminiu cu bariera termica, profil lat, culoarea profil cafiniu, geam termopan, miner cromat cu lungimea pina la 1,5 m)	m2	8,8100	3 450,00	30 394,50
59.	2873122004100	Plase sudate	kg	42,4200	22,23	943,00
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,7120	17,70	12,60
61.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2790	42,26	11,79
62.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4495	39,26	17,65
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	120,2400	5,50	661,32
64.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	14,3360	3,65	52,33
65.	2874125886734	Nituri POP	buc	17,9200	19,25	344,96
66.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	6,7064	5,26	35,28
67.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0860	650,00	55,90
68.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	3,0000	1 450,00	4 350,00
69.	300152	Teava din viniplast d=25 mm	m	15,0000	5,65	84,75
70.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,9942	2,00	19,99
71.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0002	23,26	0,00
72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,7161	19,25	33,03
73.	4100126202818	Apa	m3	0,3596	19,25	6,92
74.	5009030	Flanse	10 buc	0,1500	15,00	2,25
75.	5009031	Scoabe	10 buc	1,0050	21,00	21,10
76.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0465	23,00	1,07
77.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,1200	3,60	0,43
78.	5009061	Fisa de izolatie	buc	4,5300	6,25	28,32
79.	5009070	Racordari	10 buc	0,2700	3,60	0,97
80.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	4,8000	22,00	105,60
81.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0021	123,00	0,26
82.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0075	7,26	0,05
83.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0030	7,26	0,02
84.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0040	23,25	0,09
85.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0001	132,00	0,01
86.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0408	1 235,00	50,39
Total materiale de constructii						139 003,16

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	15,00	1,20
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,3340	15,00	80,01

3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,4762	25,00	11,90
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0734	25,00	1,84
5.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,4700	25,00	36,75
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,7350	26,00	19,11
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1700	25,00	4,25
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2536	25,00	6,34
9.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2300	25,00	5,75
10.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0153	100,00	1,53
11.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,5992	100,00	59,92
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,8367	55,00	211,02
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,1992	10,00	1,99
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,4980	55,00	192,39
15.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	16,6000	45,00	747,00
16.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,8947	12,00	22,74
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,3732	100,00	437,32
18.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,0436	35,00	1,53
19.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,7260	12,00	8,71
20.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,2168	35,00	7,59
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,4575	55,00	80,16
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0062	100,00	100,62
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	55,00	4,40
		Total utilaje de construcții				2 044,07

Total	lei	189 408,05
TVA	20 %	37 881,61

Total deviz: **227 289,66**

Intocmit

SRL,,7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.P. ,Agentia Servicii Publice,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii curente a edificiului Investitor I.P. ,Agentia Servicii Publice,,
Centrului multifunctional nr.1 din str.M.
Viteazul,nr.11/1, mun.Chisinau (amenajarea
tamburului de la intrarea principala)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2			20,18
						20,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	57,66	9,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	57,66	10,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			254,28
2	RpCM33C	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit etc., de pe trepte si contratrepte	m			48,70
						48,44
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4200	57,66	24,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	57,66	24,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	19,25	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			467,56
3	RpCI42B aplicativ	Demontarea casetelor etalbond existent	m2			42,02
						41,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			331,08
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,68
						12,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,37
		2. Lucrari de terasament				
5	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint	m3			178,75
						178,75
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 471,08
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			408,47
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,25	1,93
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	26,00	5,46
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 429,64
		3. Evacuare gunoi				
7	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si	t			20,18

1	2	3	4	5	6	7
		marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2				20,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18
		Cheltuieli directe	lei			78,71
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			25,80
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,80
		Cheltuieli directe	lei			100,62
		4. Lucrari de betonare				
9	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			26,55
						3,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,25	22,81
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,26	0,49
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			1 208,08
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			26,35
						2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,23	22,45
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,50	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,26	0,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	25,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			1 106,81
11	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului	m2			133,95
						60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,50	1,18
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	17,70	1,42
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	550,00	49,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,68
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,08
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	38,00	4,56
		Cheltuieli directe	lei			1 192,13
12	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 217,11
						328,66
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,70	476,24
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	204,00	154,26
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	290,00	201,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	19,25	5,67
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	12,00	3,90
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	55,00	13,75
		Cheltuieli directe	lei			7 095,73
		5. Finisari				
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,00
						12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,25	19,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,26	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	14,15	0,21
		Cheltuieli directe	lei			2 877,10
14	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			188,20 95,06
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	57,66	95,06
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	25,00	84,49
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	36,00	8,65
		Cheltuieli directe	lei			16,75
15	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			363,15 220,22
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,22
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	25,00	130,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	36,00	12,92
		Cheltuieli directe	lei			32,32
16	CI12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor (granit grosime 20mm simila celui existent inclusiv forma si culoarea)	m2			1 525,98 449,75
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	57,66	230,64
	7122030012940	Pietrar	h-om	3,0000	57,66	172,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2670112202050	Placi din marmura artificiala	m2	1,0600	900,00	963,54
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	28,26	22,83
	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	4,2000	3,89	16,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	5,26	2,13
	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,0075	650,00	4,92
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	15,25	15,40
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,0000	45,00	45,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	55,00	2,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			25 331,19
17	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor baghete antiderapante	m			53,01 14,99
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	57,66	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	57,66	7,50
	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	0,4800	18,26	8,76
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,0000	5,50	27,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	100,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			901,11
18	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Fara costul placilor de pavaj)	m2			274,15 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,70	22,44
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	190,00	192,85
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	204,00	1,02
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	204,00	7,75
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	650,00	13,00
		Cheltuieli directe	lei			877,27
19	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din	m2			81,29

1	2	3	4	5	6	7
		beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, grosime 5 cm)				34,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,70	22,44
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,00	0,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	204,00	1,02
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	204,00	7,75
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	650,00	13,00
		Cheltuieli directe	lei			89,42
20	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, Casete Altcombond, culoare similara cu cele existent	m2			308,34 51,89
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	135,00	149,85
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	19,25	67,37
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	3,65	10,22
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	10,00	28,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			1 578,70
21	CL53D	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri-casete metalice „Altcombond,, culoarea similara cu cele existente, Placi termoizolante grosime = 100mm	m2			1 187,95 127,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2180	57,66	127,89
	2811236304900	Panouri-casete metalice de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	0,9700	900,00	877,36
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	65,00	67,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,26	16,87
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	6,45	48,62
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0170	35,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2220	55,00	12,21
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0470	100,00	4,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3230	100,00	32,30
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0012	100,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			15 146,34
22	CH06A	Balustrada din aluminiu nichelat	m			1 009,13 51,89
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2812106305714	Balustrada din aluminiu nichelat	m	1,0000	950,00	950,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	42,26	2,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,05
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	25,00	0,62
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	14,15	2,83
		Cheltuieli directe	lei			4 692,47
		6. Timplarie				
23	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa din aluminiu cu bariera termica, profil lat, culoarea profil cafiniu,geam termopan,miner cromat cu lungimea pina la 1,5 m)	m2			3 607,30 54,78
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare (usa din	m2	1,0000	3 450,00	3 450,00

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiiu cu bariera termica, profil lat, culoarea profil cafiniu,geam termopan,miner cromat cu lungimea pina la 1,5 m)				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,50	22,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,25	11,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 780,28
24	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiiu (profil lat, culoarea profil cafiniu,geam termopan)	m2			3 658,22 43,25
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiiu gata confectionate	m2	1,0500	3 400,00	3 570,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	19,00	0,19
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	22,15	2,66
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	120,00	42,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53 739,23
25	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			1 563,67 113,01
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	22,00	0,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 691,02
		7. Electricitate				
26	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, Corp de iluminat LED in set, de creat resursa	100 buc			71 302,75 18 278,25
	1	Muncitor	h-om	317,0000	57,66	18 278,25
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	22 500,00	12 600,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	39,26	82,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	29,25	304,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	15,00	229,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	13,25	202,75
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	45,00	135,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	23,26	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	22,00	2 640,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	123,00	6,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	23,25	2,25
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	132,00	0,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	1 235,00	518,75
	1200000	Corp de iluminat LED in set	buc	100,0000	350,00	35 000,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	15,00	23,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	15,00	1 111,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	25,00	44,50
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	35,00	38,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	55,00	85,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 852,11
27	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 inclusiv	100 m			610,27 323,47
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 256,00	0,87

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,93
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	23,00	7,13
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,60	2,87
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	6,25	76,27
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	7,26	0,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	7,26	0,13
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	1 235,00	197,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	15,00	0,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	55,00	0,53
		Cheltuieli directe	lei			91,54
28	pret de piata	Cablu VVG-LS-3*2,5 mm	m			15,26
						0,00
	2355555	Cablu VVG-LS-3*2,5MM	buc	1,0000	15,26	15,26
		Cheltuieli directe	lei			228,90
29	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm de creat resursa	100 m			2 998,60
						1 372,33
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,33
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20,00	0,07
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	39,26	37,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	13,25	177,53
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	0,35	0,07
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	21,00	140,67
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	6,25	112,53
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	3,60	6,47
	300152	Teava din vinilplast d=25 mm	m	100,0000	5,65	565,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	15,00	1,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,47
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	55,00	6,07
		Cheltuieli directe	lei			449,79

APROBAT:

Intocmit

SRL,,7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

I.P. ,Agentia Servicii Publice,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.